
UCHWAŁA NR XXI/147/2020
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1696, 1815, 1571 ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr uchwały Nr LII/361/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Gmina zapewni wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych, z wyłączeniem domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w pojemniki zaopatrzone w system 
elektronicznej identyfikacji RFID (tzw. ,,czipy”) służące do zbiórki zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz selektywnej zbiórki odpadów następujących frakcji: papier i tektura, metal i 
tworzywa sztuczne, szkło. Kolory pojemników odpowiadają poszczególnym frakcjom odpadów. 
Pojemność pojemników wynosi od 120l do 1100l.’’

2) dodaje się ust. 3 w §2 w brzmieniu: „W przypadku istnienia zaległości w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomości, o której mowa w §2 ust. 1 w wysokości odpowiadającej 
co najmniej trzymiesięcznej kwocie tej opłaty, Gmina nie jest zobowiązana do zapewnienia 
pojemników, o których mowa w §2 ust. 1, a właściciel tej nieruchomości zobowiązany jest do jej 
wyposażenia w pojemniki, o których mowa w §2 ust. 1 na koszt własny.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: C2457FAB-8177-4479-94FB-197720699C0D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Uchwałą Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 07 lutego 2019 r. w sprawie zmiany
Uchwały nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017r. w sprawie ustalenia
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ryczałtowe stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla w/w nieruchomości wynosiły – w przypadku zbierania i
odbierania odpadów w sposób selektywny – 300,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w przypadku jeżeli odpady z w/w
nieruchomości nie były zbierane i odbierane w sposób selektywny – 400,00 zł rocznie. W dniu 30 grudnia
2019 r. Rada Gminy Sławno zobowiązana była podjąć Uchwałę Nr XX/136/2019 w sprawie zmiany w/w
uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
uchwalając ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6j ust. 3 b
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w brzmieniu nadanym
ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2019 r. poz. 1579) tj. w wysokości 169,30 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny
uchwaliła tzw. opłatę podwyższoną w wysokości dwukrotności tej stawki tj. 338,60 zł.

W związku z tym, iż zmiana stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe spowoduje zmniejszenie przychodu, który nie pokryje kosztów odbioru i zagospodarowania
odpadów komunalnych z tych nieruchomości, Gmina nie zapewni wyposażenia ich w pojemniki.

Dodatkowo zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zmianami) właściciele nieruchomości
zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: wyposażenie nieruchomości w pojemniki, przeznaczone
do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc
gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te
w całości lub w części przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Wobec powyższego należałoby wprowadzić dodatkowy zapis w niniejszej uchwale mówiący,
że w przypadku istnienia określonej zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
nieruchomości, o której mowa w §2 ust.1, Gmina nie jest zobowiązana do zapewnienia pojemników, o
których mowa w §2 ust 1, a właściciel tej nieruchomości zobowiązany jest do jej wyposażenia w pojemniki,
o których mowa w §2 ust. 1 na koszt własny.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie przedstawionego projektu uchwały jest zasadne.

Id: C2457FAB-8177-4479-94FB-197720699C0D. Uchwalony Strona 1




